Акт об обнародовании №113 от 15.06.2010

Муниципальное образование городское поселение Приобье
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
08 апреля 2008 г.

№19

п. Приобье
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 14.01.2008 № 1 « О бюджете муниципального образования городское поселение Приобье на 2008-2010 годы»
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 19.03.2008 № 344 « О внесении изменений и дополнений в решение Думы Октябрьского района от 25.12.07 № 310 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2008 год и на плановый период 2009-2010 г.» :
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов от 14.01.2008 № 1 «О бюджете муниципального образования городское поселение Приобье на 2008-2010 годы»:
1.1 Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
« 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городское поселение Приобье ( далее- бюджет поселения) на 2008 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 46457 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета поселения в сумме 47174 тыс.рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2008 год в сумме 717 тыс.рублей ;
верхний предел муниципального долга 717 тыс. рублей.»
2. Изложить Приложение № 1 « Доходы бюджета муниципального образования городское поселение Приобье на 2008 год», Приложение № 5 «Распределение расходов бюджета городского поселения Приобье на 2008 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета», Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета городского поселения Приобье в ведомственной структуре расходов на 2008 год», Приложение № 11 «Объем субвенций из бюджета городского поселения Приобье на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета поселения бюджету муниципального района на 2008 год» согласно Приложению № 1, Приложению № 2, Приложению № 3, Приложению № 4 к настоящему решению.
3. Решение вступает в силу с момента подписания.
4. Направить решение для опубликования в газете «Октябрьские вести».
Глава поселения

С.М.Матюнин
Приложение №1

к решению Совета депутатов поселения

от 08 апреля 2008 №19

Доходы бюджета муниципального образования городское поселение Приобье на 2008 год
	Код БК
	Наименование дохода
	План 2008

	00010000000000000000
	ДОХОДЫ
	14 345,0

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	12 236,0

	18210102021010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	12 064,0

	18210102022010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом1 статьи 224 Налогового Кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	90,0

	18210102030010000110
	Налог на доходы физических лиц, полученных с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	80,0

	18210102040010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенным на срок менее 5 лет, в части превышения сумм страховых взносов, увеличенных на сумму, рассчитанную исходя из действующей ставки рефинансирования, процентных доходов по вкладам в банках
	2,0

	00010600000000000000
	Налоги на имущество
	1 721,0

	18210601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	184,0

	18210601030100000110 18210606000000000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	184,0

	Земельный налог
	1 537,0

	18210606013100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	138,0

	18210606023100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 399,0

	00010800000000000000
	Государственная пошлина
	240,0

	00010804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	240,0

	00011100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	120,0

	00011400000000000000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	28,0

	00011406014100000420
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	28,0

	00020000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	30 556,0

	00020200000000000151
	Безвозмездные    поступления    от   других   бюджетов    бюджетной    системы    Российской Федерации
	30 556,0

	00020201000000000151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	29 570,0

	00020201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	29 570,0

	00020202000000000151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	986,0

	00020203000000000151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	986,0

	00020203003100000151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление федеральных полномочий по государственную регистрацию актов гражданского состояния
	46,0

	00020203015100000151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	940,0

	02020204014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	1 556,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	46 457,0

Приложение №2

к решению Совета депутатов поселения

от 08 апреля 2008 №19
Распределение расходов бюджета городского поселения Приобье на 2008 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма на год (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01

	16147

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	858

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	15 132

	Резервные фонды
	01
	12
	111

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	46

	Национальная оборона
	02

	940

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	940,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	1 910,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	1 910,0

	Национальная экономика
	04

	3 277,0

	Транспорт
	04
	08
	3 277

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	20 415,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	8 399

	Благоустройство
	05
	03
	12 016

	Образование
	07

	25,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	25

	Культура, кинематография и средства массовой
информации
	08

	540,0

	Культура
	08
	01
	540,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09

	120

	Физическая культура и спорт
	09
	08
	120

	Межбюджетные трансферты
	11

	3 800,0

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	04
	3 800,0

	ВСЕГО
	47 174,0

Приложение №3

к решению Совета депутатов поселения

от 08 апреля 2008 №19

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета
городского поселения Приобье
в ведомственной структуре расходов
на 2008 год

	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год (тыс. рублей)
	В том числе

за счет субвенций из федеральной
о и

окружного

бюджета
	В том числе за счет регионального фонда компенсаций

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация юродского поселения Приобье
	020

	47 174,0
	986,0
	986,0

	Общегосударственные вопросы

	01

	16 147,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

	01
	02

	858

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	02
	0020000

	858

	Глава муниципального образования

	01
	02
	0020300

	858

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	02
	0020300
	500
	858

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	15 132

	руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного

самоуправления

	01
	04
	0020000

	15 132

	Центральный аппарат

	01
	04
	0020400

	15 132

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	0020400
	500
	15 132

	Резервные фонды

	01
	12

	111

	Резервные фонды местных администраций

	01
	12
	0700500

	111

	11рочие расходы

	01
	12
	0700500
	013
	111

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	14

	46
	46
	46

	Государственная регистрация актов

гражданского состояния

	01
	14
	0013800

	46
	46
	46

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	14
	0013800
	500
	46
	46
	46

	Выполнение других обязательств государства

	01
	14
	0920300

	0
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	14
	0920300
	500
	0

	Субвенции местным бюджетам на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий

	01
	14
	0020400

	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	14
	0020400
	500

	Национальная оборона
	187
	02

	940
	940
	940

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	187
	02
	03

	940
	940
	940

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	187
	02
	03
	0013600

	940
	940
	940

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	187
	02
	03
	0013600
	500
	940
	940
	940

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	1910

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций   природного и

техногенного характера

	03
	09

	1 910

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	03
	09
	2180000

	1 693

	Предупреждение и ликвидация   последствий чрезвычайных ситуаций   и стихийных бедствий   природного и техногенного характера

	03
	09
	2180100

	1 693

	Функционирование органов в сфере национальной   безопасности, правоохранительной деятельности и обороны

	03
	09
	2180100
	014
	1 693

	Мероприятия по гражданской обороне

	03
	09
	2190000

	217

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации мирное и
военное время

	03
	09
	2190100

	217

	Функционирование органов в сфере национальной   безопасности, правоохранительной деятельности и обороны

	03
	09
	2190100
	014
	217

	Национальная экономика

	04

	3 277

	Другие вопросы в области национальной

экономики

	04
	08

	3 277

	Реализация государственных функций в области национальной экономики

	04
	08
	3400000

	3 277

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	04
	08
	3400300

	3 277

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	04
	08
	3400300
	500
	3 277

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	20 415,0

	Жилищное хозяйство

	05
	01
	3500200

	8 399

	Жилищное хозяйство

	05
	01
	3500200
	500
	8 399

	Благоустройство

	05
	03

	12016

	Благоустройство

	05
	03
	6000000

	12016

	Уличное освещение

	05
	03
	6000100

	1 256

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000100
	500
	1 256

	Содержание автомобильных дорог   и инженерных сооружений   на них в границах городских округов и поселений в рамках

благоустройства

	05
	03
	6000200

	5 907

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000200
	500
	5 907

	Организация и содержание мест захоронения

	05
	03
	6000400

	360

	Выполнение функций органами местного

самоуправления

	05
	03
	6000400
	500
	360

	Озеленение

	05
	03
	6000300

	50

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000300
	500
	50

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	05
	03
	6000500

	4 443

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000500
	500
	4 443

	Образование

	07

	25

	Молодежная политика и оздоровление детей

	07
	07

	25

	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	07
	07
	4310000

	25

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	07
	07
	4310100

	25

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	07
	07
	4310100
	500
	25

	Культура ,кинематография и средства массовой информации

	08

	540

	Культура

	08
	01

	540

	Дворцы культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	08
	01
	4400000

	120

	Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений

	08
	01
	4409900

	120

	Выполнение функций   бюджетными учреждениями

	08
	01
	4409900
	001
	120

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации

	08
	01
	4500000

	420

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой
информации

	08
	01
	4508500

	420

	Прочие расходы

	08
	01
	4508500
	013
	420

	Здравоохранение, физическая культура и спорт

	09

	120

	Физическая культура и спорт

	09
	08

	120

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	09
	08
	5120000

	120

	мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры

	09
	08
	5129700

	120

	Выполнение функций органами местного самоуправления самоуправления

	09
	08
	5129700
	500
	120,0

	Иные межбюджетные трансферты

	11
	04

	3 800,0

	Межбюджетные трансферты

	11
	04
	5210000

	3 800,0

	муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

	11
	04
	5210600

	3 800,0

	Иные межбюджетные трансферты

	11
	04
	5210600
	017
	3 800,0

Приложение №4

к решению Совета депутатов поселения

от 08 апреля 2008 №19

Объем субвенций из бюджета городского поселения Приобье на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета поселения бюджету муниципального района на 2008 год
	№
	Полномочия
	По разделу бюджетной классификации
	Сумма, тыс.руб.
	Всего

	2
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309/2180100/014
	450

	5
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения сжиженным газом
	0502/3510000/006
	3350

	Всего

	3800